
Smlouva č. 2-279/2023-1470

Smlouva o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu

Smluvní strany:

1. Vojenská nemocnice Olomouc (p.o.)
zřízená zřizovací listinou Ministerstva obrany ČR č.j. 345-60/2007/DP-2697, ze dne 30.4.2008
sídlo: 
zastoupená: 
IČO, DIČ:
datová schránka:
kontaktní osoby projednání:
- ve věcech smluvních:

Sušilovo nám. 5, 779 00 Olomouc 
MUDr. Martinem Svobodou, ředitelem 
60800691, CZ60800691 
mdasj3u

- ve věcech provozních:

(dále jen „předávající“)

Ing. Libor Botek - náměstek ředitele pro logistiku, mobil: 723 228 339 
e-mail: botekl@vnol.cz
Ing. Marek Kovář - správce nemocnice, mobil: 721 744 123
e-mail: kovarm@vnol.cz

2. Ministerstvo obrany
Sídlo:
Zastoupená

Tychonova 221/1, 160 01 Praha 6

IČO. DIČ

Ing. Daliborem Kadlecem, zástupcem ředitele - ředitelem odboru správy 
nemovitého majetku Agentury hospodaření s nemovitým majetkem, pověřeným 
řízením AHNM, na základě pověření ministryně obrany Čj. MO 695564/2023
8694, ze dne 27. září 2023.
60162694, CZ60162694

kontaktní osoby pro jednání:
- ve věcech smluvních:

- ve věcech provozních:

(dále jen „přejímající“)

uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
§ 55 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.*') a § 14 a násl. vyhlášky č. 62/2001 Sb., 
o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „vyhláška č. 62/2001 Sb.“), tuto (dále jen „smlouva“) Smlouvu o změně příslušnosti 
hospodařit s majetkem státu (dále jen „smlouva").

Článek 1
Účel smlouvy

1.1 Změna příslušnosti hospodařit s majetkem státu - movitými majetkem (specifikovaným 
v příloze 1), který tvoří vybavení Komunitního centra pro válečné veterány, které je umístěno 
na adrese Tř. 1. máje 3, 779 00 Olomouc ve vojenském objektu Dům armády Olomouc - č. CE 
07-22-18, č.p. 821.

Stránka 1 z 3



Smlouva č. 2-279/2023-1470

Článek 2
Předmět smlouvy

2.1 Česká republika je výlučným vlastníkem a Ministerstvu obrany přísluší hospodařit s pozemkem 
st.p.č. 144/2, o výměře 3148 rrr, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova Dům 
armády Olomouc (vojenský objekt č. CE 07-22-18, č.p. 821), to vše zapsané na listu vlastnictví 
Č. 25, pro katastrální území Olomouc-město, obec Olomouc u Katastrálního úřadu pro 
Olomoucký kraj - katastrální pracoviště Olomouc. Dále je předávající příslušný hospodařit 
s movitým majetkem, který je uveden v následujícím odst. 2.2., resp. v příloze č. 1 Smlouvy.

2.2. Předávající předává majetek, uvedený v příloze č. 1, v pořizovací hodnotě 483.452,00 Kč 
s výší odpisů k 31.12.2023 357.991,00 Kč a zůstatkové ceně k 31.12.2023 125.461,00 Kč.

2.3. Zůstatková cena předávaného majetku je 125 461,- Kč 
(stodvacetpěttisícčtyřistašedesátjedna Kč)

2.4 Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy uvedený v odst. 2.2 smlouvy (resp. v příloze č. 
1 této smlouvy) je způsobilý k užívání v souladu s účelem smlouvy podle čl. 1 smlouvy.

2.4. Předávající předávaný majetek nepotřebuje pro plnění svých úkolů, proto bylo o něm, jako 
o majetku trvale nepotřebném, rozhodnuto dne 19.10.2023 rozhodnutím č.j. 374/2023-1470.

2.5. Přejímající prohlašuje, že převáděný movitý majetek potřebuje k plnění svých úkolů.

Článek 3
Předání movitého majetku

3.1. Předávající předal dne 4.12.2023 přejímajícímu předmět smlouvy protokolárně. Protokol o 
předání a převzetí předmětu smlouvy byl podepsán osobami určenými k předání a převzetí 
předmětu smlouvy.

Článek 4
Změna příslušnosti hospodařit

4.1 Předávající předávaný majetek se všemi právy a povinnostmi předává přejímajícímu, a to 
z příslušnosti hospodařit. Přejímající předávaný majetek se všemi právy a povinnostmi od 
předávajícího přebírá, a to do příslušnosti hospodařit. Předávající a přejímající sjednávají, že 
zánik příslušnosti hospodařit na straně předávajícího a vznik příslušnosti hospodařit 
s předávaným majetkem ve prospěch přejímajícího nastane dnem 1.1.2024. Od tohoto dne je 
příslušný s majetkem hospodařit přejímající.

4.2 . Důvodem předání předávaného movitého majetku je Pokyn k ukončení činnosti KCVV, ze dne 
27. září 2023, čj. MO 701521/2023-1322. Předávající a přejímající se dohodli, že za movitý 
majetek předávaný podle této smlouvy přejímající neposkytne předávajícímu žádné peněžité 
plnění ani náhradu.

Článek 5
Schvalovací doložka

5.1 Tato smlouva podléhá schválení zřizovatelem předávajícího dle bodu 6.4. Zásad jednotného 
postupu ministerstva při výkonu zřizovatelské funkce, č.j. MO 191554/2017-1150 ze dne 
26.09.2017.

Stránka 2 z 3



Smlouva č. 2-279/2023-1470

Článek 6
Závěrečná ustanovení

6.1. Smlouvaje uzavřena okamžikem podpisu poslední smluvní stranou.

6.2. Předávající bere na vědomí, že k platnosti této smlouvy je nutné písemné schválení této
smlouvy zřizovatelem předávajícho dle Zásad jednotného postupu ministerstva při výkonu 
zřizovatelské funkce, č.j. MO 191554/2017-1 150 ze dne 26.09.2017. Bez tohoto schválení ke 
změně příslušnosti nedojde. Smlouva tak nabývá platnosti dnem jejího podpisu posledním 
z jejich účastníků, resp. udělením schvalovací doložky zřizovatelem předávajícího, pokud bude 
schvalovací doložka udělena až po oboustranném podpisu smlouvy.

6.3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 01.01.2024.

6.4. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). Uveřejnění v registru smluv zajistí předávající.

6.5. Tato smlouvaje vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení, jedno vyhotovení je určeno pro zřizovatele 
přejímajícího.

6.6. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, oboustranně dohodnutých a vzestupně 
číslovaných dodatků. Bez dodržení těchto podmínek není změna smlouvy platná.

vr , e9 *
V Olomouci dne: 121 'i/"

Předávající:

MUDr. Martin Svoboda, ředitel
Vojenská nemocnice Olomouc (p.o.)

V Praze

Agentura hospodaření s nemovitým majetkem

Přílohy: příloha č.l - Předávací protokol -3 listy
příloha č.2 - Schvalovací doložka VŘ SM MO - 1 list

Stránka 3 z 3



VOJENSKÁ NEMOCNICE OLOMOUC (p.o.)
čj. 465/2023-1470 Olomouc 4. prosince 2023

Počet listů: 3

PŘEDÁVACÍ PROTOKOL

Předávající: Vojenská nemocnice Olomouc p.o.
Se sídlem: Sušilovo nám. 5, 779 00 Olomouc
IČ: 608 00 691
osoba pověřená k předání: Ivana Malíková

Přejímající: Ministerstvo obrany
Agentura pro podporu válečných veteránů (APVV)
Se sídlem: nám. Svobody 471, 160 00 Praha 6
IČ: 601 62 694
osoba pověřená k převzetí: nprap. Petra Sýkorová

Předání majetku na základě stanoviska ředitele Agentury služeb k nabídce napotřebného movitého majetku - vybavení Komunitního centra pro 
válečné veterány (KCVV) - čj. MO 872521/2023-5810 ze dne 14.11.2023. Předmětný majetek byl posouze Agenturou služeb v součinnosti s APVV 
dle jejich potřeb.

Majetek předávaný do evidence Agentury hospodaření s nemovitým majetkem

Název majetku Bližší označení Počet
Datum 
poříz.

Poříz, 
cena Odpisj Zůstat.

Cena
místnost

digestoř Concept OPV3560bc OPV3150181 10167 1 31.12.2019 2 534.00 -2 534.00 0.00 kuchyňka 153

dveře 1 31.12.2019 5 203,00 -5 203.00 0,00 vedoucí kanci. 155

dveře 1 31.12.2019 5 203,00 -5 203.00 0.00 inventář 164

dveře do skladu se zárubní 1 31.12.2019 11 858.00 -11 858.00 0,00 sklad 163

dveře otočné 1 31.12.2019 10 406.00 -10 406.00 0,00 kancelář 149

dveře otočné 1 31.12.2019 10 406.00 -10 406.00 0.00 chodba 158

dveře posuvné 1 31.12.2019 15 004.00 -15 004.00 0,00 hala 151

dveře posuvné 1 31.12.2019 15 004,00 -15 004.00 0,00 sál 152

Stránka 1 z 3



Název majetku Bližší označení Počet Datum 
poříz.

Pořiz. 

cena
Odpisy

Zůstat.
( ena

místnost

dveře posuvné 1 31.12.2019 15 004.00 -15 004.00 0,00 sál 152

dveře posuvné 1 31.12.2019 15 004.00 -15 004,00 0,00 sál 152

dveře posuvné 1 31.12.2019 15 004.00 -15 004.00 0,00 předsíň 154

knihovna vestavěná 1 31.12.2019 11 737.00 -11 737.00 0,00 hala 151

kuchyňská linka 1 10.12.2019 64 557.00 -12 816,00 51 741,00 kuchyňka 153

ohřívač elektrický zásobníkový 80 1 (6,2 1) 6642602 1 31.12.2019 15 851.00 -15 851,00 0.00 kuchyňka 153

ohřívač elektrický zásobníkový 80 1 (6,2 1) 91930074 1 31.12.2019 15 851.00 -15 851,00 0,00 1 sklad 156

skříň do niky 1 31.12.2019 12 463.00 -12 463,00 0.00 kancelář 149

skříň na šanony zabudované 1 31.12.2019 11 737.00 -11 737.00 0.00 vedoucí kanci. 155

skříň šatní zabudované 1 31.12.2019 10 285.00 -10 285.00 0.00 vedoucí kanci. 155

Skříň vestavěná na potraviny 1 01.12.2019 45 980.00 -9 120,00 36 860,00 kuchyňka 153

Skříň vestavěná na potraviny 1 01.12.2019 45 980.00 -9 120.00 36 860.00 kuchyňka 153

skříně šatní vestavěné bez dveří 1 31.12.2019 10 285.00 -10 285.00 0.00 recepce 150

vitrýna 1 31.12.2019 7 381.00 -7 381,00 0.00 recepce 150

vitrýna 1 31.12.2019 7 381.00 -7 381.00 0.00 recepce 150

vitrýna 1 31.12.2019 7 381.00 -7 381.00 0,00 recepce 150

vitrýna 1 31.12.2019 7 381.00 -7 381.00 0.00 recepce 150

vitrýna 1 31.12.2019 7 381.00 -7 381.00 0.00 recepce 150

vitrýna 1 31.12.2019 7 381.00 -7 381.00 0.00 hala 151

vitrýna 1 31.12.2019 7 381.00 -7 381.00 0.00 hala 151

vitrýna 1 31.12.2019 7 381.00 -7 381.00 0.00 hala 151

vitrýna 1 31.12.2019 7 381.00 -7 381.00 0.00 hala 151

vitrýna 1 31.12.2019 7 381.00 -7 381.00 0.00 sál 152

vitrýna 1 31.12.2019 7 381.00 -7 381.00 0.00 sál 152

vitrýna 1 31.12.2019 7 381,00 -7 381.00 0,00 sál 152

vitrýna 1 31.12.2019 7 381.00 -7 381.00 0.00 sál 152

vitrýna 1 31.12.2019 7 381.00 -7 381.00 0.00 sál 152

Stránka 2 z 3



Název majetku Bližší označení Počet Datum 
poříz.

Poříz.
cena

Odpisy
Zůstat. 
Cena místnost

vitrýna 1 31.12.2019 7 381,00 -7 381.00 0.00 sál 152

vitrýna 1 31.12.2019 7 381,00 -7 381.00 0,00 sál 152

Celkem 483 452,00 -357 991,00 125 461,00

Předávající:

V Olomouci 4. 12. 2023 ,

________________ __ ___________________________________

Ivana Malíková 
Olomouc

Stránka 3 z 3

Přejímající:

V Olomouci 4. 12. 2023 )2 2úz.
nprap, Petra Sýkorová

APVV Praha



Příloha č. 2 ke Smlouvě o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu č. 2-279/2023-1470

SCHVALOVACÍ DOLOŽKA ZŘIZOVATELE PŘEDÁVAJÍCÍHO

Jménem Ministerstva obrany na základě pověření ministryně obrany Čj. MO 
259435/2023-8694, Sp. zn. SpMO 23338/2023-8694 ze dne 28.3.2023 schvaluji za 
zřizovatele předávajícího tuto smlouvu o předání majetku a o změně příslušnosti 
hospodařit s majetkem státu č. 2-279/2023-1470

V Praze dne .

Ing. Marta Kopecká 
vrchní ředitelka sekce majetkové Ministerstva obrany

Stránka 1 z 1


